
ИЗВЕШТАЈ ОД ТЕСТИРАЊЕ
Број: 6338/2025

Датум: 16.01.2026

ЈЗУ Институтот за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје е акредитиран од ИАРМ со сертификат бр. ЛТ-005, според
барањата од стандардот MKS EN ISO/IEC 17025 : 2018, за хемиско, микробиолошко и радиолошко тестирање на храна, вода, предмети за
општа употреба, фармацевтски производи, аеросоли, почва и градежни материјали.

Ул. „50 Дивизија“ бр.6 1000 Скопје
Телефон: (02) 3125-044, 3226-510; Факс: 3223-354

www.iph.mk

ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНА БЕЗБЕДНОСТ НА ВОДАТА

До
ЈПКД ОГРАЖДЕН-БОСИЛОВО

С.БОСИЛОВО БР.257

Лаб. број: 6338/2025

Датум на печатење: 16.01.2026

СТРУМИЦА

Матичен број: 4157402250001

Мерно место: Чешма во кујна од градинка Среќни насмевки-Босилово

Вид водоводен објект: Водоводна мрежа

Датум на земање: 29.12.2025 Датум на прием: 30.12.2025
Со писмо: Барање бр. 05-436/2 од 24.10.2025 
(наш број 05-3056/1 од 24.11.2025) со барање
од 29.12.2025

Странка за наплата: ЈПКД ОГРАЖДЕН-БОСИЛОВО

Хигиено - технички карактеристики: Третирана вода со аерација, коагулација, флокулација, седиментација,
филтрација и дезинфекција

Резидуален хлор:

ПОДАТОЦИ ЗА ПРИМЕРОКОТ 

Примерок: ВОДА ЗА ПИЕЊЕ

ЗАБЕЛЕШКИ

Да се испита и Aлуминиум

ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПЛАН ЗА ЗЕМАЊЕ ПРИМЕРОЦИ

Датум на завршување на тестирањата: 15.01.2026

Изјава за доверливост и непристрасност

ЈЗУ ИЈЗ  се обврзува на непристрасност во процесот на лабораториското тестирање и доверливост во однос на податоците,
освен во случаи децидно пропишани со закон. Во континуитет се спроведуваат мерки за спречување конфликт на интереси,
како и спречување притисоци и влијанија  од трети лица во однос на резултатите од тестирањето. Резултатите наведени во
овој извештај се базираат на целосна објективност, согласно референтни стандарди и документи.

Доставено од: Стручно лице на ИЈЗ

 0.00 mg/l

Напомена : Резултатот се однесува исклучиво на анализираниот примерок. Резултатот може да се репродуцира исклучиво во целина. Не смее да се употребува во

рекламни цели.

Страна 1 од 3ОБРАЗЕЦ БР. ОБ 7.8.3 01 Верз. 1



ИЗВЕШТАЈ ОД ТЕСТИРАЊЕ
Број: 6338/2025

Датум: 16.01.2026

ЈЗУ Институтот за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје е акредитиран од ИАРМ со сертификат бр. ЛТ-005, според
барањата од стандардот MKS EN ISO/IEC 17025 : 2018, за хемиско, микробиолошко и радиолошко тестирање на храна, вода, предмети за
општа употреба, фармацевтски производи, аеросоли, почва и градежни материјали.

Ул. „50 Дивизија“ бр.6 1000 Скопје
Телефон: (02) 3125-044, 3226-510; Факс: 3223-354

www.iph.mk

ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ОСНОВЕН ПРЕГЛЕД НА ВОДА (ФИЗИЧКО-ХЕМИСКИ)
Датум на завршување

14.01.2026

Резултат MaxDKЕд. мерка МетодаФИЗИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ U

Боја  н.д. 20степени Pt-Co ISO 7887:2013

Матност  н.д. 1,5NTU ISO 7207: 2016

Мирис  н.д. без мирис MKC EN 1622:2009 Annex C

Резултат MaxDKЕд. мерка МетодаФИЗИЧКО-ХЕМИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ U

рН  6,53 9,5/ ISO 10523:2008

Потрошувачка на KMnO4  4,58 8mg/l ISO 8467-1993

Електрична спроводливост на 20°C  163,5 2500µS/cm ISO 7888:1985

Резултат MaxDKЕд. мерка МетодаХемиски показатели U

Амонијак (NH4)  н.д. 0,0005mg/l
Спектрофотометриски (ISO

7150-1)
*

Нитрити  н.д. 0,5mg/l
Спектрофотометриски (ISO

6777)
*

Нитрати  0,949 50mg/l UV спектрофотометриски*

Хлориди  10,64 250mg/l ISO 9297:1989

Железо  0,034 0,2mg/l МКС ISO 6332 : 2007

Манган  0,019 0,05mg/l МКС ISO 6333 : 2007

Алуминиум  0,125 200µg/l MKC EN ISO 17294

Изработил:
дипл. хем. инг. Рејхан Мухамед Џумкар

специјалист по санитарна хемија

Раководител на Одделение за испитување на води
дипл. хем. инг. Рејхан Мухамед Џумкар

специјалист по санитарна хемија

Според испитуваните параметри, примерокот ОДГОВАРА НА:

Правилник за барања за безбедност и квалитет на водата за пиење, Прилог 1, дел Б и дел В (Сл. весник на РМ бр. 183/2018)

Со * се означени резултати од тестирање  добиени со неакредитирани методи

Изјава за сообразност :

ОСНОВЕН ПРЕГЛЕД НА ВОДА (МИКРОБИОЛОШКИ)
Датум на завршување

15.01.2026

Резултат MaxDKЕд. мерка МетодаМИКРОБИОЛОШКА АНАЛИЗА U

Број на колонии на 37°C  н.д. 20cfu/ml MKC EN ISO 6222 :2009

Број на колонии на 22°С  н.д. 100cfu/ml MKC EN ISO 6222 :2009

MF Pseudomonas aeruginosa во вода  н.д. cfu/100 ml MKC EN ISO 16266:2008

MF Колиформни бактерии на 37°C  н.д. cfu/100ml
МКC EN ISO 9308-1:2015/

A1:2016

MF Колиформни бактерии на 44°C  н.д. cfu/100ml
МКC EN ISO 9308-1:2015/

A1:2016

MF Enterococcus од фекално потекло на 44°C  н.д. cfu/100ml MKC EN ISO 7899-2:2009

MF на E.coli на 37°C  н.д. cfu/100ml
МКC EN ISO 9308-1:2015/

A1:2016

Напомена: Резултатот се однесува исклучиво на анализираниот примерок. Резултатот може да се репродуцира исклучиво во целина. Не смее да се употребува во

рекламни цели.

Страна 2 од 3ОБРАЗЕЦ БР. ОБ 7.8.3 01 Верз. 1



ИЗВЕШТАЈ ОД ТЕСТИРАЊЕ
Број: 6338/2025

Датум: 16.01.2026

ЈЗУ Институтот за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје е акредитиран од ИАРМ со сертификат бр. ЛТ-005, според
барањата од стандардот MKS EN ISO/IEC 17025 : 2018, за хемиско, микробиолошко и радиолошко тестирање на храна, вода, предмети за
општа употреба, фармацевтски производи, аеросоли, почва и градежни материјали.

Ул. „50 Дивизија“ бр.6 1000 Скопје
Телефон: (02) 3125-044, 3226-510; Факс: 3223-354

www.iph.mk

ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

Изработил:
 

Раководител на Оддел за микробиологија
м-р сци. Елизабета Јанческа

спец. микробиолог

Според испитуваните параметри, примерокот ОДГОВАРА НА:

Правилник за барања за безбедност и квалитет на вода за пиење, Прилог 1, дел А и дел В (Сл. весник на РМ бр.183/2018)

Со * се означени резултати од тестирање  добиени со неакредитирани методи

Изјава за сообразност :

 
---------- КРАЈ НА ИЗВЕШТАЈОТ ----------

 
Во прилог на овој Извештај од тестирање е вклучено Стручно мислење, како дополнителна интерпретација на
резултатите од тестирањето.

Напомена: Резултатот се однесува исклучиво на анализираниот примерок. Резултатот може да се репродуцира исклучиво во целина. Не смее да се употребува во

рекламни цели.

Страна 3 од 3ОБРАЗЕЦ БР. ОБ 7.8.3 01 Верз. 1



СТРУЧНО МИСЛЕЊЕ
Број: 6338/2025

Датум: 16.01.2026

Ул. „50 Дивизија“ бр.6 1000 Скопје
Телефон: (02) 3125-044, 3226-510; Факс: 3223-354

www.iph.mk

ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

СТРУЧНО МИСЛЕЊЕ:

Матичен број: 4157402250001

Мерно место: Чешма во кујна од градинка Среќни насмевки-Босилово

Вид водоводен објект: Водоводна мрежа

Датум на земање: 29.12.2025 Датум на прием: 30.12.2025
Со писмо: Барање бр. 05-436/2 од 24.10.2025 
(наш број 05-3056/1 од 24.11.2025) со барање
од 29.12.2025

Странка за наплата: ЈПКД ОГРАЖДЕН-БОСИЛОВО

ПОДАТОЦИ ЗА ПРИМЕРОКОТ 

Примерок: ВОДА ЗА ПИЕЊЕ

Датум на завршување на тестирањата: 15.01.2026

Класа: 

Согласно изјавите за сообразност на соодветните лаборатории, испитаниот примерок вода за пиење ОДГОВАРА 
на законските и стручни прописи во однос на испитаните параметри од микробиолошката анализа и физичко-
хемиската анализа. 

ЗДРАВСТВЕНА БЕЗБЕДНОСТ НА ВОДАТА

До
ЈПКД ОГРАЖДЕН-БОСИЛОВО

С.БОСИЛОВО БР.257

Лаб. број: 6338/2025

Датум на печатење: 16.01.2026

СТРУМИЦА

Хигиено - технички карактеристики: Третирана вода со аерација, коагулација, флокулација, седиментација,
филтрација и дезинфекција

Резидуален хлор:  0.00 mg/l

Раководител на Одделение за безбедност на
вода, санитација на животната средина и

здравствена екотоксикологија
 

Проф. д-р Мирјана Димовска
Специјалист по Хигиена и здравствена екологија

Напомена: Стручното мислење дадено во овој извештај не е дел од опсегот на акредитацијата.

Напомена: Резултатот се однесува исклучиво на анализираниот примерок. Резултатот може да се репродуцира исклучиво во целина. Не смее да се употребува во

рекламни цели.

Страна 1 од 1ОБРАЗЕЦ БР. ОБ 7.8.3 01 Верз. 1



ИЗВЕШТАЈ ОД ТЕСТИРАЊЕ
Број: 6339/2025

Датум: 16.01.2026

ЈЗУ Институтот за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје е акредитиран од ИАРМ со сертификат бр. ЛТ-005, според
барањата од стандардот MKS EN ISO/IEC 17025 : 2018, за хемиско, микробиолошко и радиолошко тестирање на храна, вода, предмети за
општа употреба, фармацевтски производи, аеросоли, почва и градежни материјали.

Ул. „50 Дивизија“ бр.6 1000 Скопје
Телефон: (02) 3125-044, 3226-510; Факс: 3223-354

www.iph.mk

ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНА БЕЗБЕДНОСТ НА ВОДАТА

До
ЈПКД ОГРАЖДЕН-БОСИЛОВО

С.БОСИЛОВО БР.257

Лаб. број: 6339/2025

Датум на печатење: 16.01.2026

СТРУМИЦА

Матичен број: 4160882250001

Мерно место:  Чешма во градинка Малото Славејче-Моноспитово

Вид водоводен објект: Водоводна мрежа

Датум на земање: 29.12.2025 Датум на прием: 30.12.2025
Со писмо:  Договор бр. 05-436/2 од 24.10.2025
( наш број 05-3056/1 од 24.11.2025) со барање
од 29.12.2025

Странка за наплата: ЈПКД ОГРАЖДЕН-БОСИЛОВО

Хигиено - технички карактеристики: Третирана вода (филтрација и дезинфекција)

Резидуален хлор:

ПОДАТОЦИ ЗА ПРИМЕРОКОТ 

Примерок: ВОДА ЗА ПИЕЊЕ

ЗАБЕЛЕШКИ

Да се испита и Aлуминиум

ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПЛАН ЗА ЗЕМАЊЕ ПРИМЕРОЦИ

Датум на завршување на тестирањата: 15.01.2026

Изјава за доверливост и непристрасност

ЈЗУ ИЈЗ  се обврзува на непристрасност во процесот на лабораториското тестирање и доверливост во однос на податоците,
освен во случаи децидно пропишани со закон. Во континуитет се спроведуваат мерки за спречување конфликт на интереси,
како и спречување притисоци и влијанија  од трети лица во однос на резултатите од тестирањето. Резултатите наведени во
овој извештај се базираат на целосна објективност, согласно референтни стандарди и документи.

Доставено од: Стручно лице на ИЈЗ

 0.00 mg/l

Напомена : Резултатот се однесува исклучиво на анализираниот примерок. Резултатот може да се репродуцира исклучиво во целина. Не смее да се употребува во

рекламни цели.

Страна 1 од 3ОБРАЗЕЦ БР. ОБ 7.8.3 01 Верз. 1



ИЗВЕШТАЈ ОД ТЕСТИРАЊЕ
Број: 6339/2025

Датум: 16.01.2026

ЈЗУ Институтот за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје е акредитиран од ИАРМ со сертификат бр. ЛТ-005, според
барањата од стандардот MKS EN ISO/IEC 17025 : 2018, за хемиско, микробиолошко и радиолошко тестирање на храна, вода, предмети за
општа употреба, фармацевтски производи, аеросоли, почва и градежни материјали.

Ул. „50 Дивизија“ бр.6 1000 Скопје
Телефон: (02) 3125-044, 3226-510; Факс: 3223-354

www.iph.mk

ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ОСНОВЕН ПРЕГЛЕД НА ВОДА (ФИЗИЧКО-ХЕМИСКИ)
Датум на завршување

14.01.2026

Резултат MaxDKЕд. мерка МетодаФИЗИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ U

Боја  н.д. 20степени Pt-Co ISO 7887:2013

Матност  н.д. 1,5NTU ISO 7207: 2016

Мирис  н.д. без мирис MKC EN 1622:2009 Annex C

Резултат MaxDKЕд. мерка МетодаФИЗИЧКО-ХЕМИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ U

рН  7 9,5/ ISO 10523:2008

Потрошувачка на KMnO4  1,42 8mg/l ISO 8467-1993

Електрична спроводливост на 20°C  76,6 2500µS/cm ISO 7888:1985

Резултат MaxDKЕд. мерка МетодаХемиски показатели U

Амонијак (NH4)  н.д. 0,0005mg/l
Спектрофотометриски (ISO

7150-1)
*

Нитрити  н.д. 0,5mg/l
Спектрофотометриски (ISO

6777)
*

Нитрати  2,492 50mg/l UV спектрофотометриски*

Хлориди  7,1 250mg/l ISO 9297:1989

Железо  0,066 0,2mg/l МКС ISO 6332 : 2007

Манган  н.д. 0,05mg/l МКС ISO 6333 : 2007

Алуминиум  0,122 200µg/l MKC EN ISO 17294

Изработил:
дипл. хем. инг. Рејхан Мухамед Џумкар

специјалист по санитарна хемија

Раководител на Одделение за испитување на води
дипл. хем. инг. Рејхан Мухамед Џумкар

специјалист по санитарна хемија

Според испитуваните параметри, примерокот ОДГОВАРА НА:

Правилник за барања за безбедност и квалитет на водата за пиење, Прилог 1, дел Б и дел В (Сл. весник на РМ бр. 183/2018)

Со * се означени резултати од тестирање  добиени со неакредитирани методи

Изјава за сообразност :

ОСНОВЕН ПРЕГЛЕД НА ВОДА (МИКРОБИОЛОШКИ)
Датум на завршување

05.01.2026

Резултат MaxDKЕд. мерка МетодаМИКРОБИОЛОШКА АНАЛИЗА U

Број на колонии на 37°C  1 20cfu/ml MKC EN ISO 6222 :2009

Број на колонии на 22°С  н.д. 100cfu/ml MKC EN ISO 6222 :2009

MF Pseudomonas aeruginosa во вода  н.д. cfu/100 ml MKC EN ISO 16266:2008

MF Колиформни бактерии на 37°C  н.д. cfu/100ml
МКC EN ISO 9308-1:2015/

A1:2016

MF Колиформни бактерии на 44°C  н.д. cfu/100ml
МКC EN ISO 9308-1:2015/

A1:2016

MF Enterococcus од фекално потекло на 44°C  н.д. cfu/100ml MKC EN ISO 7899-2:2009

MF на E.coli на 37°C  н.д. cfu/100ml
МКC EN ISO 9308-1:2015/

A1:2016

Напомена: Резултатот се однесува исклучиво на анализираниот примерок. Резултатот може да се репродуцира исклучиво во целина. Не смее да се употребува во

рекламни цели.

Страна 2 од 3ОБРАЗЕЦ БР. ОБ 7.8.3 01 Верз. 1



ИЗВЕШТАЈ ОД ТЕСТИРАЊЕ
Број: 6339/2025

Датум: 16.01.2026

ЈЗУ Институтот за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје е акредитиран од ИАРМ со сертификат бр. ЛТ-005, според
барањата од стандардот MKS EN ISO/IEC 17025 : 2018, за хемиско, микробиолошко и радиолошко тестирање на храна, вода, предмети за
општа употреба, фармацевтски производи, аеросоли, почва и градежни материјали.

Ул. „50 Дивизија“ бр.6 1000 Скопје
Телефон: (02) 3125-044, 3226-510; Факс: 3223-354

www.iph.mk

ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

Изработил:
 

Раководител на Оддел за микробиологија
м-р сци. Елизабета Јанческа

спец. микробиолог

Според испитуваните параметри, примерокот ОДГОВАРА НА:

Правилник за барања за безбедност и квалитет на вода за пиење, Прилог 1, дел А и дел В (Сл. весник на РМ бр.183/2018)

Со * се означени резултати од тестирање  добиени со неакредитирани методи

Изјава за сообразност :

 
---------- КРАЈ НА ИЗВЕШТАЈОТ ----------

 
Во прилог на овој Извештај од тестирање е вклучено Стручно мислење, како дополнителна интерпретација на
резултатите од тестирањето.

Напомена: Резултатот се однесува исклучиво на анализираниот примерок. Резултатот може да се репродуцира исклучиво во целина. Не смее да се употребува во

рекламни цели.
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СТРУЧНО МИСЛЕЊЕ
Број: 6339/2025

Датум: 16.01.2026

Ул. „50 Дивизија“ бр.6 1000 Скопје
Телефон: (02) 3125-044, 3226-510; Факс: 3223-354

www.iph.mk

ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

СТРУЧНО МИСЛЕЊЕ:

Матичен број: 4160882250001

Мерно место:  Чешма во градинка Малото Славејче-Моноспитово

Вид водоводен објект: Водоводна мрежа

Датум на земање: 29.12.2025 Датум на прием: 30.12.2025
Со писмо:  Договор бр. 05-436/2 од 24.10.2025
( наш број 05-3056/1 од 24.11.2025) со барање
од 29.12.2025

Странка за наплата: ЈПКД ОГРАЖДЕН-БОСИЛОВО

ПОДАТОЦИ ЗА ПРИМЕРОКОТ 

Примерок: ВОДА ЗА ПИЕЊЕ

Датум на завршување на тестирањата: 15.01.2026

Класа: 

Согласно изјавите за сообразност на соодветните лаборатории, испитаниот примерок вода за пиење ОДГОВАРА 
на законските и стручни прописи во однос на испитаните параметри од микробиолошката анализа и физичко-
хемиската анализа. 

ЗДРАВСТВЕНА БЕЗБЕДНОСТ НА ВОДАТА

До
ЈПКД ОГРАЖДЕН-БОСИЛОВО

С.БОСИЛОВО БР.257

Лаб. број: 6339/2025

Датум на печатење: 16.01.2026

СТРУМИЦА

Хигиено - технички карактеристики: Третирана вода (филтрација и дезинфекција)

Резидуален хлор:  0.00 mg/l

Раководител на Одделение за безбедност на
вода, санитација на животната средина и

здравствена екотоксикологија
 

Проф. д-р Мирјана Димовска
Специјалист по Хигиена и здравствена екологија

Напомена: Стручното мислење дадено во овој извештај не е дел од опсегот на акредитацијата.

Напомена: Резултатот се однесува исклучиво на анализираниот примерок. Резултатот може да се репродуцира исклучиво во целина. Не смее да се употребува во

рекламни цели.
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